
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo   

 1 

 
DODATEK č. 2 ke smlouv ě o dílo  

 
č. smlouvy objednatele:  E650-S-899/2016 
č. smlouvy zhotovitele:   559/2016 
 

na realizaci zakázky 
 
 

„Zajišt ění úklidu prostor ve správ ě nebo užívání O Ř Ústí n.L.“ 
 
 
Článek 1 – SMLUVNÍ STRANY  
 
1.1. Objednatel 
 
Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace ,  
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město 
IČ: 70994234 
DIČ: CZ70994234 
Zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 
Organiza ční jednotka a adresa doru čování: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31,  
400 03 Ústí nad Labem 
Zastoupena xxx  
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
 
 
 
 

(dále jen „objednatel “) 
 
osoby zmocn ěné jednat: 
 
a) ve věcech smluvních: 
    xxx  
 
b) ve věcech technických a ve věcech technického dozoru objednatele: 

xxx 
 

 
 
 
 
 
 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo   

 2 

1.2. Zhotovitel 
 
Název: Lederer s.r.o. 
se sídlem  Vyšehradská 1349/2, 128 00, Praha 2 
zapsaná  u Městského soudu v Praze, pod značkou: C194261 

jednající (zastoupená) Vladimír Lederer, jednatel  
číslo účtu: 883046319/0800 

 
Kontaktní zam ěstnanci zhotovitele: 
 
a) ve věcech smluvních: xxx 
 
           
b) ve věcech technických: xxx 
           
 
c) osoba pověřena kontrolou v oblasti BOZP a PO: xxx 
 
  
           
Kontaktní adresa/adresa pro doru čování písemností:  
P.O.Box 57, 400 01, Ústí nad Labem 
 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
Dodatek č. 2 je sepsán z důvodu doplnění rozsahu služeb, které objednatel požaduje po 
zhotoviteli provést v lokalitě, která je předmětem základní smlouvy o dílo. Jedná se  
o doplnění služeb na úklid ve dvou provozních budovách a dvou železničních stanicích 
(doplnění požadovaných služeb je přílohou č. 1 tohoto dodatku).  
 
Sepsáním tohoto dodatku se mění cena za dílo bod 5.1., bod 5.2. a povinnosti zhotovitele 
body: 6.4., 6.14., 6.15. a 6.16. základní smlouvy o dílo.  
 
 
Článek 5 -  CENA ZA DÍLO 
 
Původní znění: 
5.1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu článku 2. této smlouvy je dána 
dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona 526/1990 Sb. o cenách a je 
doložena kalkulací zhotovitele, která tvoří přílohu č. 2 k základní smlouvy o dílo a přílohou 
č. 1 tohoto dodatku, a činí:  

 
4 514 708,64  Kč bez DPH za smluvní období za běžný úklid  

                                                    dle přílohy č. 2 základní smlouvy o dílo 
 

        175 438,78  Kč bez DPH za smluvní období za běžný úklid za 
                                                                doplnění služeb dle přílohy č. 1 tohoto dodatku 

 
Cena celkem 4 690 147,42 Kč bez DPH za smluvní období za běžný úklid  

 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo   

 3 

5.2. Cena celého díla je stanovena v základním rozsahu (viz. příloha č. 2 základní smlouvy 
o dílo a viz. příloha č. 1 tohoto dodatku). Objednatel si vyhrazuje v případě potřeby, 
vyvolané nepředvídatelnými okolnostmi, nárokování mimořádného úklidu dle dispozic této 
smlouvy o dílo č. E650-S-899/2016. 
Mimořádný úklid bude fakturován dle skutečně provedené práce dle přílohy č. 3 Sazby za 
provádění mimořádného úklidu. 
 
 
Nové znění:      
5.1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu článku 2. této smlouvy je dána 
dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona 526/1990 Sb. o cenách a je 
doložena kalkulací zhotovitele, která tvoří přílohu č. 2 k základní smlouvy o dílo, přílohu č. 
1 dodatku č. 1 a přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 2, a činí:  

 
4 514 708,64  Kč bez DPH za smluvní období za běžný úklid  

                                                    dle přílohy č. 2 základní smlouvy o dílo 
 

        175 438,78  Kč bez DPH za smluvní období za běžný úklid za 
                                                              doplnění služeb dle přílohy č. 1 dodatku č. 1 

 
        110 040,92  Kč bez DPH za smluvní období za běžný úklid za 

                                                              doplnění služeb dle přílohy č. 1 dodatku č. 2 
 

Cena celkem 4 800 188,34 K č bez DPH za smluvní období za b ěžný úklid  
                                                           

5.2. Cena celého díla je stanovena v základním rozsahu (viz. příloha č. 2 základní smlouvy 
o dílo, příloha č. 1 dodatku č. 1 a příloha č. 1 tohoto dodatku č. 2 ). Objednatel si vyhrazuje 
v případě potřeby, vyvolané nepředvídatelnými okolnostmi, nárokování mimořádného 
úklidu dle dispozic této smlouvy o dílo č. E650-S-899/2016. 
Mimořádný úklid bude fakturován dle skutečně provedené práce dle přílohy č. 3 Sazby za 
provádění mimořádného úklidu. 
 
 
 
Článek č. 6  -  POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
 
6.4. Zhotovitel se zavazuje provádět tuto službu v dohodnutém termínu, rozsahu, četnosti 
a kvalitě dle přílohy č. 1 a č. 2 základní smlouvy o dílo, dle přílohy č. 1 dodatku č. 1 a dle 
přílohy č. 1 dodatku č. 2).  V případě zjištění závad je zhotovitel povinen nedostatky ihned 
odstranit. 
 
6.14. Zhotovitel se zavazuje, že dle zadání objednatele zajistí potřebný počet 
zaměstnanců a techniky a bude předmět smlouvy vykonávat dle přílohy č. 1 a č. 2, dle 
přílohy č. 1 dodatku č. 1 a dle přílohy č. 1 dodatku č. 2. 
 
6.15. Zhotovitel se zavazuje, že bude v určených stanicích odstraňovat odpad z nádob 
na tříděný odpad v dohodnutém termínu, rozsahu, četnosti a kvalitě dle přílohy č. 1 a č. 2., 
dle přílohy č. 1 dodatku č. 1 a dle přílohy č. 1 dodatku č. 2. 
Ihned po podpisu smlouvy o dílo zhotovitel pošle na e-mail suchardovam@szdc.cz 
přehled, kde přesně budou umístěny popelnice na tříděný odpad. Kličky potřebné k 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo   

 4 

otevření nádob budou předány úklidové firmě po podpisu smlouvy o dílo a musí být 
vráceny objednateli ihned po skončení smluvního období. 
 
6.16. Zhotovitel se stane původcem veškerého odpadu vzniklého úklidem prostor 
a vyprazdňováním nádob na odpad v souladu s přílohami č. 1 a č. 2 (mimo odpadu z 
budov uvedených v bodě 7. přílohy č. 1), dále dle přílohy č. 1 dodatku č. 1 a dle přílohy č. 
1 tohoto dodatku č. 2 a bude zajišťovat povinnosti původců odpadů dle zák. 185/2001 Sb. 
Zhotovitel bude objednateli pravidelně (do 5. dne v měsíci, který následuje měsíci, ve 
kterém byl úklid proveden, a ke kterému se vztahuje příslušná fakturace) předkládat 
informaci o množství a druhu odpadů, místech jejich vzniku a komu byl odpad předán (dle 
přílohy č. 15 - Evidence likvidovaného odpadu, která je součástí zadávací dokumentace). 
 
 
 
Článek 7 -  ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ   
 
7.7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato její příloha: 
 

- příloha č. 1 Změnový list stavby ze dne 3. 4. 2017 (Doplnění rozsahu služeb  
    včetně soupisu prací)  
 
 
Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo a dodatku č. 1, neřešené tímto 
dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti v původním znění. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 
vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 vyhotovení obdrží zhotovitel a 
všechna mají platnost originálu.  
 
 
 
 V Ústí nad Labem dne: 27. 4. 2017                              V Ústí nad Labem dne: 21. 4. 2017 
 
 
 
 
……………………………........                          …………………………………. 

       objednatel                zhotovitel 
xxx                                                   xxx 
ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem                      jednatel Lederer s.r.o. 
               
 
 
                                                           


